
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 29.10.2012 № 2882 

 

В целях оптимизации расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2012 год предусмотренных на реализацию 

долгосрочных муниципальных целевых программ 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу 

«Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2010 – 2012 годы», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 08.12.2009 № 3797«Об утверждении долгосрочной муниципальной 

целевой программы «Пожарная безопасность на объектах социальной сферы 

в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010 – 2012 годы», 

следующие изменения: 

1.1 в разделе 1: 

- строку «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции: 

«Главные распорядители 

средств (распорядители 

средств) Программы 

- Департамент социального развития 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

- Комитет городского хозяйства 

О внесении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу 

«Пожарная безопасность на объектах 

социальной сферы Петропавловск-

Камчатского городского округа на            

2010 – 2012 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 08.12.2009 № 3797              

«Об утверждении долгосрочной 

муниципальной целевой программы 

«Пожарная безопасность на объектах 

социальной сферы в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010 – 

2012 годы» 

 



Петропавловск-Камчатского городского 

округа.»; 

- строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем и источники 

финансирования 

Программы  

Всего на 2010–2012 годы – 107 316,53 тыс. руб.  

в том числе: 

Бюджет Камчатского края – 6 211,03 тыс. руб.; 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – местный бюджет) – 101 095,50 тыс. 

руб.; 

Внебюджетные источники – 10,00 тыс. руб. 

 

из них:  

- 2010 год – 42 139,50 тыс. руб. 

в том числе: 

Местный бюджет – 42 139,50 тыс. руб. 

- 2011 год – 50 892,03 тыс. руб.  

в том числе: 

Бюджет Камчатского края – 1 926,03 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 48 956,00 тыс. руб.; 

Внебюджетные источники – 10,00 тыс. руб. 

- 2012 год – 14 285,00 тыс. руб. 
в том числе: 

Бюджет Камчатского края – 4 285,00 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 10 000,00 тыс. руб.»; 

1.2 подраздел 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 

обеспечение 

 

Основные мероприятиями Программы: 

- Модернизация систем пожарной сигнализации на объектах 

социальной сферы в соответствии с СН и П 21.01-97. 

- Приведение работоспособности наружных средств противопожарного 

водоснабжения в соответствие с ГОСТ – П 8220-85 и их частичного 

восстановления. 

 

Источником финансирования Программы являются бюджеты 

Камчатского края и Петропавловск-Камчатского городского округа, 

внебюджетные источники. Общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации Программы, на 2010 – 2012 годы составляет – 107 316,53 тыс. 

руб., в том числе: 

- Бюджет Камчатского края – 1 926,03 тыс. руб.; 

- Местный бюджет – 101 095,50 тыс. руб.; 

- Внебюджетные источники – 10,00 тыс. руб. 

из них:  



- 2010 год – 42 139,50 тыс. руб. в том числе: 

Местный бюджет – 42 139,50 тыс. руб. 

- 2011 год – 50 892,03 тыс. руб. в том числе: 

Бюджет Камчатского края – 1 926,03 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 48 956,00 тыс. руб.; 

Внебюджетные источники – 10,00 тыс. руб. 

- 2012 год – 14 285,00 тыс. руб. в том числе: 
Бюджет Камчатского края – 4 285,00 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 10 000,00 тыс. руб.»; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Департамента социального развития Петропавловск-

Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     А.В. Алексеев 
 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 от 29.10.2012 № 2882 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

 

I. Перечень мероприятий Программы 
№ Перечень 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

мероприятий 

Главные 

распорядители 

(распорядители) и 

(или) исполнители 

Объем финансирования 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Модернизация систем 

пожарной 

сигнализации в 

соответствии со СНиП 

21.01-97 в 

учреждениях 

образования 

2010-2012 

Департамент 

социального развития 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа; 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

75 339,18 26 099,10 39 240,08 10 000,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

6 211,03 0,00 1 926,03 4 285,00 
Бюджет 

Камчатского края 

1.1. 

Капитальный ремонт 

внутренних систем 

электроосвещения и 

силового 

оборудования, 

разработка проектно-

сметной документации 

на капитальный ремонт 

2010-2012 

Департамент 

социального развития 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа; 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

71 281,24 26 099,10 35 182,14 10 000 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

4 285,00 0,00 0,00 4 285,00 
Бюджет 

Камчатского края 



внутренних систем 

электроосвещения и 

силового 

оборудования, 

модернизация 

автоматической 

пожарной 

сигнализации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

1.2. 

Модернизация 

оборудования для 

вывода сигналов о 

срабатывание систем 

пожарной автоматики 

в подразделение 

пожарной охраны 

2010-2011 

Департамент 

социального развития 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа; 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

4 057,94 0,00 4 057,94 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

1 926,03 0,00 1 926,03 0,00 
Бюджет 

Камчатского края 

2. 

Модернизация систем 

пожарной 

сигнализации в 

соответствии с СНиП 

21.01-97 в 

учреждениях 

здравоохранения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

2010-2011 

Департамент 

социального развития 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа; 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

21 482,82 13 577,40 7 905,42 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

3. 

Модернизация систем 

пожарной 

сигнализации в 

соответствии с СНиП 

21.01-97 в 

учреждениях культуры 

2010-2011 

Департамент 

социального развития 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа; 

Департамент 

2191,5 1 381,00 810,50 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 



Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

4. 

Приведение 

работоспособности 

наружных средств 

противопожарного 

водоснабжения в 

соответствие с ГОСТ-

П 8220-85 путем их 

частичного 

восстановления или 

замены с установкой 

указателей пожарных 

гидрантов 

2010-2011 

Комитет городского 

хозяйства 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

2 082,00 1 082,00 1 000,00 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

10,00 0,00 10,00 0,00 
Внебюджетное 

финансирование 

Итого по Программе: 

  

107 316,53 42 139,5 50 892,03 14 285,00 

 

 

 

 

в том числе:     

Бюджет Камчатского края 6 211,03 0,00 1 926,03 4 285,00 

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

101 095,5 42 139,50 48 956,00 10 000 

Внебюджетные источники 10,00 0,00 10,00 0,00 



II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и 

главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы 
№ Главные распорядители 

средств (распорядителям 

средств) программы 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 

1 

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа 

Всего, в том числе: 72 897,95 14 312,00 44 300,95 14 285,00 

Бюджет Камчатского края 6 211,03 0,00 1 926,03 4 285,00 

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа 
66686,92 14 312,00 42 374,92 10 000,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа 

Всего, в том числе: 32 326,58 26 745,50 5 581,08 0,00 

Бюджет Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа 
32 326,58 26 745,50 5 581,08 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа 

Всего, в том числе: 2 092,00 1 082,00 1 010,00 0,00 

Бюджет Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа 
2 082,00 1 082,00 1 000,00 0,00 

Внебюджетные источники 10,0 0,00 10,00 0,00 

Итого по программе  

 

Всего, в том числе: 107 316,53 42 139,50 50 892,03 14 285,00 

Бюджет Камчатского края 6 211,03 0,00 1 926,03 4 285,00 

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа 
101 095,50 42 139,50 48 956,00 10 000,00 

Внебюджетные источники 10,00 0,00 10,00 0,00 

 


